Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

Quinta-feira 20 de Abril de 2023 - Ano XI - Edição 2433 - Nova Cruz/RN

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 01/2023– Processo nº 315095/2023

A Comissão Permanente de Licitação - CPL do Município de Nova Cruz, torna público a quem interessar que em decorrência de alteração nos
anexos do Edital da licitação supracitada, a abertura será remarcada para o dia 24 de maio de 2023, às 10h00min (horário local), cujo objeto é a
contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia para continuação das obras de Construção de uma Escola de Educação Infantil,
Projeto Proinfância Tipo 2 Modelo FNDE, na Comunidade de Lagoa Limpa, Município de Nova Cruz/RN, conforme TC/FNDE PAC2 5434/2013.
O edital atualizado encontra-se disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br.

Nova Cruz/RN, 19 de abril de 2023.

ROMILDO BARBOSA DA SILVA

Presidente da CPL

======================================================================================================

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 02/2023– Processo nº 315096/2023

A Comissão Permanente de Licitação - CPL do Município de Nova Cruz, torna público a quem interessar que em decorrência de alteração nos
anexos do Edital da licitação supracitada, a abertura será remarcada para o dia 25 de maio de 2023, às 10h00min (horário local), cujo objeto é a
Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia para continuação das obras de Construção de uma Escola de Educação Infantil
– Projeto Proinfância Tipo 1 Modelo FNDE – Creche Frei Damião – TC/FNDE PAC2 1431/2011. O edital atualizado encontra-se disponível no
site: www.novacruz.rn.gov.br.

Nova Cruz/RN, 19 de abril de 2023.

ROMILDO BARBOSA DA SILVA

Presidente da CPL

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

PORTARIA DE Nº 034/2023 DE 20 DE ABRIL DE 2023.

O Presidente da Câmara Municipal De Nova Cruz, Estado Do Rio Grande Norte, no uso das suas atribuições constitucionais e o que prioriza a
Resolução nº 001/2018 tabelas de diária I.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 4 (quatro) e ½ (meia) diária de viagem, no valor unitário de R$ 488,00 (Quatrocentos e Oitenta e Oito Reais), perfazendo um total
de R$ 2.196,00 (Dois Mil, Cento e Noventa e Seis Reais) para a Senhora, Patrícia Maria de Lima Silva, Vereadora, da Câmara Municipal de Nova
Cruz/RN, destinando-se a cobertura de despesas com hospedagem, refeição, translado e outras despesas próprias do favorecido, para se locomover
até a Capital Federal, para tratar de assuntos institucionais de interesse e melhorias em prol das demandas legislativas municipais  de Nova Cruz/
RN, nos dias 24 a 29 de abril de 2023.

Registre-se e Publique-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 20 de abril de 2023.

Gelson Vitor

Vereador Presidente